
 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/61293/2023/SEK 

 

Stránka 1 z 4 
 

 
Rada města Čáslavi 

 

USNESENÍ z 30. zasedání v roce 2023 konaného v pondělí 04.10.2023 
 
RM/30/421/2023                                           __                                                                                                                                                                Program zasedání 
Rada města Čáslavi schvaluje program dnešního zasedání: 
Valná hromada – Dusíkovo divadlo Čáslav, s.r.o. 
Schválení programu jednání 
Kontrola plnění usnesení z 29. (20.09.2023) jednání RM 
Doporučení ZM Změna č. 6 Územního plánu Čáslav 
Veřejná zakázka malého rozsahu  
Servis světelného signalizačního zařízení v Čáslavi v letech 2024-2026_Výběr zhotovitele 
Veřejná zakázka malého rozsahu  
Oprava a servis svislého a vodorovného dopravního značení v Čáslavi v letech 2024-2026_Výběr zhotovitele 
Veřejná zakázka malého rozsahu  
Oprava lávky, ev. č. 16d-L3_Uzavření Dodatku č. 1 k Smlouvě o dílo 
Souhlas s podáním žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MV-generálního ředitelství HZS ČR na odbornou přípravu JSDH Čáslav 
Veřejná zakázka malého rozsahu  
Výměna technologie výtahu v DPS Anima Sv. Čecha 441 v Čáslavi_Výběr dodavatele 
Směrnice S–02 - Postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu_Revize č. 2 
Schválení přesunu finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a čerpání fondu investic_MŠ Čáslav 
Schválení změny odpisového plánu pro rok 2023_ZŠ Sadová, Čáslav 
Doporučení ZM Poskytnutí individuální dotace pro Nadační fond dr. D. Lieblové 
Veřejná zakázka malého rozsahu  
Oprava vodovodního potrubí - vnitřní vodovod v MěN Čáslav_Návrh firem na obeslání výzvou k podání nabídky 
Souhlas zřizovatele s přijetím sponzorského věcného daru pro Domov důchodců Čáslav 
 

DODATEČNÉ ZPRÁVY: 
Zrušení usnesení č. RM-24351-2023 ze dne 2.8.2023; Doporučení ZM_Prodej pozemku p.č. 1776-167_Jakub Š. 
Zrušení usnesení č. RM-24349-2023 ze dne 2.8.2023; Doporučení ZM_Směna pozemku p.č. 2621-7 za pozemek p.č. 331-2 (majetek spol. ZHMC, spol. 
s r.o.) 
Veřejná zakázka malého rozsahu 
Rekonstrukce opěrné zdi u fotbalového hřiště_Uzavření Dodatku č. 1 

 
Valná hromada – Dusíkovo divadlo Čáslav, s.r.o. 

RM/30/422/2023                                                                                                                                                                       Schválení Smlouvy o podnájmu prostor  
Rada města Čáslavi, ve funkci valné hromady společnosti Dusíkovo divadlo Čáslav, s.r.o., 
1) schvaluje uzavření Smlouvy o podnájmu prostor v objektu Dusíkova divadla, na adrese Masarykova 194/36, 286 01 
Čáslav, paní Veronice T., Čáslav za účelem stanoveným touto smlouvou; 
2) pověřuje jednatele společnosti Dusíkovo divadlo Čáslav, s.r.o., Mgr. Jiřího Žaloudka, uzavřením výše uvedené smlouvy. 
 
RM/30/423/2023                                                                                                                         Schválení Smlouvy o podnájmu prostor sloužících k podnikání  

Rada města Čáslavi, ve funkci valné hromady společnosti Dusíkovo divadlo Čáslav, s.r.o., 
1) schvaluje uzavření Smlouvy o podnájmu prostor sloužících k podnikání v objektu Dusíkova divadla, na adrese 
Masarykova 194/36, 286 01 Čáslav, panu Lubomíru K., IČ: 03125246, Čáslav za účelem stanoveným touto smlouvou; 
2) pověřuje jednatele společnosti Dusíkovo divadlo Čáslav, s.r.o., Mgr. Jiřího Žaloudka, uzavřením výše uvedené smlouvy. 
 
RM/30/424/2023                                                                                                                                 Schválení navýšení rozpočtu Dusíkova divadla pro rok 2023  

Rada města Čáslavi, ve funkci valné hromady společnosti Dusíkovo divadlo Čáslav, s.r.o. schvaluje navýšení rozpočtu 
Dusíkova divadla pro rok 2023, z důvodu uvedeného ve zprávě, jež je nedílnou součástí tohoto návrhu. 
 

Doporučení ZM  
RM/30/425/2023                                                                                                                                                                          Změna č. 6 Územního plánu Čáslav 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi schválit usnesení tohoto znění: 
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje návrh obsahu změny č. 6 Územního plánu Čáslav. 

 

 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/61293/2023/SEK 

 

Stránka 2 z 4 
 

 
Veřejná zakázka malého rozsahu  

RM/30/426/2023                                                                                                           Servis světelného signalizačního zařízení v Čáslavi v letech 2024-2026 
- Výběr zhotovitele 

Rada města Čáslavi schvaluje 
1) jako zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu „Servis světelného signalizačního zařízení v Čáslavi v letech 2024-2026“ 
uchazeče spol. JTS CZ s.r.o.; IČ: 29026806, se sídlem: Husova 1712, 250 01 Brandýs nad Labem, který podal nabídku 
s nejnižší nabídkovou cenou; 
2) uzavření příslušné smlouvy s vybraným zhotovitelem v souladu se závazným návrhem smlouvy obsaženým v nabídce 
vybraného zhotovitele, přípustné jsou pouze formální úpravy textu. 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu  
RM/30/427/2023                                                                        Oprava a servis svislého a vodorovného dopravního značení v Čáslavi v letech 2024-2026 

- Výběr zhotovitele 

Rada města Čáslavi schvaluje 
1) jako zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava a servis svislého a vodorovného dopravního značení v Čáslavi 
v letech 2024-2026“ uchazeče spol. ASIG s.r.o.; IČ: 25954849, se sídlem: Budovatelů 324, 533 12 Chvaletice, který podal 
nabídku s nejnižší nabídkovou cenou; 
2) uzavření příslušné smlouvy s vybraným zhotovitelem v souladu se závazným návrhem smlouvy obsaženým v nabídce 
vybraného zhotovitele, přípustné jsou pouze formální úpravy textu. 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu  
RM/30/428/2023                                                                                                                                                                                        Oprava lávky, ev. č. 16d-L3 

- Uzavření Dodatku č. 1 k Smlouvě o dílo 

Rada města Čáslavi schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0090/2023/OMI mezi městem Čáslav a firmou 
PROKON – Ing. Josef Bareš, IČ: 11032006, se sídlem: Jeníkovská 137/16, 286 01 Čáslav, na akci „Oprava lávky, ev. č. 16d-
L3“, dle důvodové zprávy.  

 
RM/30/429/2023                                        Souhlas s podáním žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MV-generálního ředitelství HZS ČR 
na odbornou přípravu JSDH Čáslav 

Rada města schvaluje podání žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace, název výzvy: „JSDH_DOT_V2_2023  
Odborná příprava, zásah, vybavení a opravy JSDH obcí“ z rozpočtu Ministerstva vnitra – Generálního ředitelství Hasičského 
záchranného sboru České republiky. 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu  
RM/30/430/2023                                                                                                                   Výměna technologie výtahu v DPS Anima Sv. Čecha 441 v Čáslavi 

- Výběr dodavatele 

Rada města Čáslavi schvaluje 
1) jako dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna technologie výtahu v DPS Anima Sv. Čecha 441 v Čáslavi“ 
uchazeče spol. MSV Liberec s.r.o.; IČ: 61328952, se sídlem: Kralická 79/11, 460 07 Liberec, který podal nabídku s nejnižší 
nabídkovou cenou; 
2) uzavření příslušné smlouvy s vybraným dodavatelem v souladu se závazným návrhem smlouvy obsaženým v nabídce 
vybraného dodavatele, přípustné jsou pouze formální úpravy textu; 
3) uzavření Servisní smlouvy na dobu 60 měsíců od dokončení a předání díla, za cenu a podmínek uvedených v závazném 
návrhu Servisní smlouvy z nabídky vybraného dodavatele.  
 
STAŽENO                                                                                                 Směrnice S–02 - Postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu_Revize č. 2 

 
RM/30/431/2023                          Schválení přesunu finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a čerpání fondu investic_MŠ Čáslav 

Rada města Čáslavi schvaluje  
a) přesun finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic školy;  
b) čerpání fondu investic Mateřské školy Čáslav, okres Kutná Hora, Jahodová 1454, 286 01 Čáslav, dle důvodové zprávy. 
 
RM/30/432/2023                                                                                                               Schválení změny odpisového plánu pro rok 2023_ZŠ Sadová, Čáslav 

Rada města Čáslavi schvaluje změnu odpisového plánu Základní školy Čáslav, IČ: 71176683, Sadová 1756, okres Kutná 
Hora, dle důvodové zprávy. 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/61293/2023/SEK 

 

Stránka 3 z 4 
 

 
Doporučení ZM  

RM/30/433/2023                                                                                                                      Poskytnutí individuální dotace pro Nadační fond dr. D. Lieblové 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi schválit usnesení tohoto znění: 
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města pro Nadační fond dr. Dagmar 
Lieblové, IČ: 08446571, se sídlem: Klimentská 2061/21, Nové Město, 110 00 Praha 1, ve výši 35 000 Kč, ve znění 
dle důvodové zprávy. 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu  
RM/30/434/2023                                                                                                                          Oprava vodovodního potrubí - vnitřní vodovod v MěN Čáslav  

- Návrh firem na obeslání výzvou k podání nabídky 

Rada města Čáslavi schvaluje:  
1) zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava vodovodního potrubí – vnitřní vodovod                             
v Městské nemocnici Čáslav,“ formou uzavřené výzvy, dle platné směrnice města Čáslav, která upravuje postup při 
pořizování zboží, služeb a prací požadovaných mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek;  
2) aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové zprávě obeslány výzvou k podání nabídky. 
 
RM/30/435/2023                                                                           Souhlas zřizovatele s přijetím sponzorského věcného daru pro Domov důchodců Čáslav 

Rada města Čáslavi souhlasí, podle § 27, odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,    
ve znění pozdějších předpisů, s přijetím sponzorského věcného daru  pro Domov důchodců Čáslav - 1 ks lednice značky 
BEKO od pana Pavla Z., dle důvodové zprávy. 
 
 

RM/30/436/2023                                  Zrušení usnesení č. RM-24351-2023 ze dne 2.8.2023; Doporučení ZM_Prodej pozemku p.č. 1776-167_Jakub Š. 

Rada města Čáslavi  
1) ruší své usnesení č. RM/24/351/2023 ze dne 02.08.2023, prodej části pozemku parc. č. 1776/56, orná půda o celkové 
výměře 3.643 m2 a části pozemku parc. č. 2082/1, orná půda o celkové výměře 129 m2, v k.ú. Čáslav, vedený v majetku 
města Čáslavi na LV 10001, panu Jakubovi Š., Čáslav;  

 

2) doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi schválit usnesení tohoto znění: 
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje prodej pozemku nový parc. č. 1776/167, orná půda o celkové výměře 43 m2 vzniklý 
na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 3535-116/2023 ověřeného Katastrálním úřadem pro 
Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Kutná Hora dne 07.08.2023 z části pozemku parc. č. 1776/56, orná půda                 
o celkové výměře 3.643 m2 a z části pozemku parc. č. 2082/1, orná půda o celkové výměře 129 m2 v k.ú. Čáslav, vedených 
v majetku města Čáslavi na LV 10001, panu Jakubovi Š., Čáslav, z důvodu uvedených v důvodové zprávě.  
 
RM/30/437/2023              Zrušení usnesení č. RM-24349-2023 ze dne 2.8.2023; Doporučení ZM_Směna pozemku p.č. 2621-7 za pozemek p.č. 331-2 
(majetek spol. ZHMC, spol. s r.o.) 

Rada města Čáslavi  
1) ruší své usnesení č. RM/24/349/2023 ze dne 02.08.2023 směnit část pozemku p.č. 2621/5, ostatní plocha o celkové 
výměře 557 m2, v k.ú. Čáslav vedený v majetku města Čáslavi na LV 10001, za část pozemku p.č. 331, ostatní plocha,                  
o celkové výměře 8.891 m2, v k.ú. Čáslav vedený majetku společnosti ZHMC, spol. s r.o., IČ: 49623826, U Hřiště 879, 280 
02 Kolín, vedeném na LV 12923;  
 

2) doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi schválit usnesení tohoto znění: 
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje směnu pozemku nový parc. č. 2621/7, ostatní plocha o celkové výměře 268 m2, 
v k.ú. Čáslav vedený v majetku města Čáslavi na LV 10001, vzniklého na základě geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 3534-136/2023 schváleného Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Kutná Hora 
pod č. PGP-1014/2023-205 z části pozemku parc. č. 2621/5, ostatní plocha o celkové výměře 557 m2, za pozemek nový 
parc. č. 331/2, ostatní plocha o celkové výměře 268 m2, v k.ú. Čáslav vedený v majetku společnosti ZHMC, spol. s r.o., IČ: 
49623826, U Hřiště 879, 280 02 Kolín, vedeném na LV 12923, vzniklý na základě geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 3534-136/2023 schváleného Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Kutná Hora 
pod č. PGP-1014/2023-205 z části pozemku parc. č. 331, ostatní plocha o celkové výměře 8 891 m2. Výměra u obou 
pozemků pro směnu je 268 m2.   
 
 
 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/61293/2023/SEK 

 

Stránka 4 z 4 
 

 
Veřejná zakázka malého rozsahu 

RM/30/438/2023                                                                                                                                                      Rekonstrukce opěrné zdi u fotbalového hřiště 
- Uzavření Dodatku č. 1 

Rada města Čáslavi schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 70/2023/OI mezi Městem Čáslav a spol. 
VIKTORSTAV s.r.o., IČ: 25618091, se sídlem Dašická 409, 537 01 Chrudim na akci „Rekonstrukce opěrné zdi u fotbalového 
hřiště“, dle důvodové zprávy.   

 
 

 
Ing. Jaromír Strnad v. r.                                                                                                                              Mgr. Renata Vaculíková v. r. 
starosta                                                                                                                                                                                                                                 místostarostka 
 
 

 


